ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ООА)

ПРИКАЗ

27.11.2018                                                                                                № 247-од
г. Зея

О поощрении по итогам фестиваля-конкурса «Звёздная дорожка»

С целью выявления одаренных детей, поддержки и развития у участников творческих способностей в художественно-эстетическом направлении деятельности, повышения профессионального уровня руководителей детских творческих коллективов 24 ноября 2018 года в МБО ДО ДДТ «Ровесник» состоялся ежегодный муниципальный фестиваль-конкурс детского творчества «Звёздная дорожка» для школьников, посвященный Десятилетию детства и 100-летию дополнительного образования в России (далее - фестиваль-конкурс).
В фестивале-конкурсе принял участие 91 школьник из семи образовательных организаций города: МОАУ СОШ № 1 - 9 чел., МОБУ ЦО – 10 чел., МОБУ Лицей – 30 чел., МОБУ СОШ № 4 – 13 чел., МОБУ СОШ № 5 – 2 чел., МБО ДО ДДТ «Ровесник» - 15 чел., МБУ ДО ДШИ г.Зеи - 12 человек.
  Участниками фестиваля-конкурса было представлено 15 художественных номеров в номинациях: «вокальное искусство», «хореографическое искусство», «театральное искусство», которые были оценены компетентным жюри, победителям и призёрам фестиваля-конкурса вручены дипломы и ценные призы от филиала ПАО «РусГидро» - «Зейская – ГЭС» (справка прилагается).
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить благодарность за подготовку победителей фестиваля-конкурса «Звёздная дорожка» следующим педагогам:
- Кравец Алле Николаевне, педагогу дополнительного образования МОБУ Лицей;
- Драпезо Елене Витальевне, учителю музыки МОБУ ЦО;
- Тетерятниковой Евгении Владимировне, педагогу дополнительного образования МБО ДО ДДТ «Ровесник».
2. Объявить благодарность за подготовку призёров фестиваля-конкурса «Звёздная дорожка» следующим педагогам:
- Морозовой Елене Алексеевне, педагогу дополнительного образования МОБУ ЦО;
- Кравец Алле Николаевне, педагогу дополнительного образования МОБУ Лицей;
- Тубельцевой Татьяне Викторовне, учителю музыки МОБУ СОШ № 4;
- Кутергиной Елене Сергеевне, учителю технологии МОБУ СОШ № 4;
- Кузьминой Ирине Геннадьевне, учителю музыки МОБУ СОШ № 5;
- Колмогорцевой Алле Валентиновне, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 1;
- Власовой Ольге Геннадьевне, учителю английского языка МОАУ СОШ № 1;
- Егоровой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОАУ СОШ № 1.
3. Объявить благодарность за создание оптимальных условий,  помощь в организации и проведении муниципального фестиваля-конкурса детского творчества «Звёздная дорожка» школьников:
- Коренек Ирине Петровне, директору МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Пичугиной Валентине Александровне, заместителю директора МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Касьяновой Веронике Витальевне, исполнителю художественно-оформительских работ МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Рогожиной Марии Владимировне, педагогу-организатору МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Тетерятниковой Евгении Владимировне, педагогу дополнительного образования МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Шулеповой Людмиле Олеговне, методисту МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Якимовой Вере Владимировне, методисту МБО ДО ДДТ «Ровесник».
4. Объявить благодарность отдела образования администрации  города Зеи за значительный вклад в работу муниципального фестиваля-конкурса детского творчества Звёздная дорожка» в качестве  члена жюри:
- Шнейдер Марии Александровне, педагогу дополнительного образования МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
5. Наградить Благодарственным письмом отдела образования администрации города Зеи за качественную организацию и проведение муниципального фестиваля-конкурса детского творчества «Звёздная дорожка»:
- Кравцову Елену Владимировну, педагога-организатора МБО ДО ДДТ «Ровесник».
5.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
5.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального фестиваля-конкурса детского творчества «Звёздная дорожка»
5.2. Поощрить педагогов, принявших участие в фестивале-конкурсе в качестве членов жюри.
5.3. Поощрить работников, внёсших значительный вклад в подготовку и проведение фестиваля-конкурса.
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОМОО г.Зеи».

Начальник  отдела
	[image: ]

О.В.Максимишина

[bookmark: _GoBack]

Приложение
Справка
по итогам муниципального фестиваля-конкурса талантов
«Звездная дорожка»

24.11.2018 г.                                                                                             г. Зея

В рамках городской программы «Одарённые дети», при финансовой поддержке благотворительной программы «Чистая энергия» филиала ПАО «РусГидро» — «Зейская ГЭС»,  с целью выявления  новых талантов, поддержки и развития детских творческих коллективов в МБО ДО ДДТ  «Ровесник» прошел городской фестиваль - конкурс талантов «Звездная дорожка» (далее Конкурс)  среди воспитанников дошкольных учреждений и обучающихся образовательных организаций нашего города.
Все Конкурсные номера объединила не только тема «Радуга талантов!»,  но и яркость образов, оригинальность постановок и огромный заряд позитивной энергии. Конкурс приурочен к 100-летию  дополнительного образования в России и посвящен «Десятилетию детства».
 	К участию в Конкурсе были приглашены обучающиеся в возрасте от 5 до 18 лет общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования.
Фестиваль — конкурс проходил два дня: в первый фестивальный день своими талантами делились 117 дошколят города Зеи и Зейского района, а во второй день около 80 обучающихся образовательных организаций и учреждений дополнительного образования представили  свои конкурсные номера.
В Конкурсе приняли участие все общеобразовательные учреждения города. Среди учреждений дополнительного образования  приняли участие обучающиеся МБО ДО ДДТ «Ровесник» и МБУ ДО ДШИ г. Зеи. Общее количество участников Конкурса – 196 человека, количество зрителей – более 400 человек.

	ОО
	Количество участников Конкурса

	МОАУ СОШ №1
	9

	МОБУ ЦО
	10

	МОБУ Лицей
	30

	МОБУ СОШ № 4
	13

	МОБУ СОШ № 5
	2

	МБО ДО ДДТ «Ровесник»
	15

	МБУ ДО ДШИ г. Зеи
	12

	Дошкольные образовательные учреждения города Зеи
	97

	Дошкольные образовательные группы Зейского района
	20

Во второй, конкурсный день, на суд жюри и зрителей было представлено 15  конкурсных номеров  в различных номинациях, а именно: «хореографическое искусство», «театральное искусство» и «вокальное искусство» (сольное и хоровое пение).
Призовые места распределились следующим образом:
хореографическое искусство
(7-10 лет)
1 место - ССХ «Бриз», МОБУ Лицей,  руководитель Алла Николаевна Кравец, педагог дополнительного образования МОБУ Лицей;
(11-14 лет)
1 место - х/а «Варенька», МБУ ДО ДШИ г. Зеи, руководитель Минкевич Анастасия Дмитриевна, преподаватель хореографических дисциплин МБУ ДО ДШИ г. Зеи.
2 место - ССХ «Бриз», МОБУ Лицей,  руководитель Кравец Алла Николаевна, педагог дополнительного образования МОБУ Лицей.
3 место - Танцевальный коллектив МОАУ СОШ № 1, руководитель Власова Ольга Геннадьевна, учитель английского языка МОАУ СОШ № 1;
(15-18 лет)
1 место - ССХ «Бриз», МОБУ Лицей,  руководитель Алла Николаевна Кравец, педагог дополнительного образования МОБУ Лицей;
2 место - х/а «Сувенир» МОБУ ЦО, руководитель Елена Алексеевна Морозова, педагог дополнительного образования МОБУ ЦО.
вокальное искусство
	(7-10 лет)
3 место - Дуэт (Руфа А., Немцева К.) МОАУ СОШ № 1, руководитель Колмагорцева Алла Валентиновна, учитель начальных классов МОАУ СОШ № 1.;
3 место - Вокальная группа «Весёлые нотки» МОБУ Лицей, руководитель Сорокина Александра Владимировна, учитель музыки МОБУ Лицей;
(11-14 лет)
1 место - в/г «Ассоль» МОБУ ЦО, руководитель Драпезо Елена Витальевна, учитель музыки МОБУ ЦО;
2 место – песня «Кем стать?», в/г «Музыкальная капель» МОБУ СОШ № 4, руководитель Тубельцева Татьяна Викторовна, учитель музыки МОБУ СОШ № 4.
2 место - Дуэт (Шатохина Д., Дорофеева К.) МОБУ СОШ № 5, руководитель Кузьмина Ирина Геннадьевна, учитель музыки МОБУ СОШ № 5;
3 место -  (Хван А., Рощупкина А.) МОАУ СОШ № 1, руководитель Егорова Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ № 1.;
3 место - в/г «Музыкальная капель» МОБУ СОШ № 4, руководитель Тубельцева Татьяна Викторовна, учитель музыки МОБУ СОШ № 4.
театральное искусство
(11-14 лет)
2 место - Бушова Мария, обучающиеся МОБУ СОШ № 4, руководитель Кутергина Елена Сергеевна,  учитель технологии МОБУ СОШ № 4;
(15-18 лет)
1 место - т/с «Талия» МБО ДО ДДТ «Ровесник», руководитель Тетерятникова Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования МБО ДО ДДТ «Ровесник».
Победители, призеры Конкурса награждены дипломами I, II, III степени и ценными подарками  от главного спонсора и социального партнера филиала ПАО «РусГидро» - «Зейская ГЭС».

Директор                                                                                          И.П. Коренек
МБО ДО ДДТ «Ровесник»

Исп. Кравцова Е. В.
2 28 98

image1.png
Hef~